
OBEC BUNKOVCE, 072 44 Bunkovce 103

Zápisnica
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva

zo dňa 12. januára 2022

Prítomní:  starosta a poslanci podľa priloženej prezenčnej listiny

Neprítomní:  ospravedlnení – 1
                      neospravedlnení – 0

Overovatelia zápisnice:  Štefan Ovad, Miroslav Banom

Zapisovateľ:  Václav Ličko

Program:

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu
2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa
3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia
4. Prerokovanie a schválenie realizácie projektu ´Podpora dobudovania základnej technickej

infraštruktúry (pozemné komunikácie)´, kód výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2021-2
5. Súhlas zastupiteľstva s predložením Žiadosti o nenávratný finančný príspevok ( NFP ) na

Sprostredkovateľský orgán ( SO )
6. Súhlas zastupiteľstva so zabezpečením povinného spolufinancovania projektu, t. j. min. 5 %

z celkových oprávnených výdavkov
7. Súhlas  zastupiteľstva  so  zabezpečením  financovania  neoprávnených  výdavkov,  ktoré

vzniknú v priebehu realizácie projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa 
8. Prerokovanie  a  schválenie  predĺženia  platnosti  Programu  hospodárskeho  a  sociálneho

rozvoja obce Bunkovce 
9. Diskusia a rôzne
10. Záver   



Priebeh rokovania:

1.
Riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta  obce Václav Ličko. Privítal
všetkých prítomných poslancov a informoval ich, že zo zasadnutia sa z dôvodu práce neschopnosti
ospravedlnil  poslanec  Viliam  Cihovič.  Konštatoval,  že  zastupiteľstvo  je  uznášania  schopné  a
oboznámil ich s programom, ktorý poslanci následne jednohlasne schválil.
Banom, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

2.
Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci Š. Ovad a M. Banom, za zapisovateľa V. Ličko.

3.
V  tomto  bode  vykonali  poslanci  kontrolu  plnenia  uznesení  z  predchádzajúceho  zasadnutia  a
konštatovali, že všetky body uznesení boli splnené.

4.
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo realizáciu projektu ´Podpora dobudovania základnej
technickej  infraštruktúry (pozemné komunikácie)´,  kód výzvy:  OPLZ-PO6-SC611-2021-2,  ktorá
zahŕňa možnosť vybudovania chodníkov.
Banom, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

5.
Obecné zastupiteľstvo súhlasí  s  podaním zámeru  a  uložilo  starostovi  obce predložiť  Žiadosť  o
nenávratný  finančný  príspevok  (NFP)  na  sprostredkovateľský  orgán  (SO)  na  zabezpečenie
vybudovania chodníkov v obci Bunkovce, pričom ciele zámeru sú v súlade s platným programom
rozvoja obce a platným územným plánom obce.   
Banom, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

6.
Obecné zastupiteľstvo súhlasí so spolufinancovaním projektu obcou vo výške min. 5 % celkových
oprávnených výdavkov. 
Banom, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

7.
Obecné  zastupiteľstvo  súhlasí,  že  obec  zabezpečí  financovanie  neoprávnených  výdavkov,  ktoré
vzniknú v priebehu realizácie projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa. 
Banom, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

8.
V tomto bode Obecné zastupiteľstvo prerokovalo Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja (PHSR)
obce Bunkovce za obdobie rokov 2014 – 2020, vyhodnotilo jednotlivé ukazovatele,  ciele a ich
plnenie.  Konštatovalo,  že  uvedený  PHSR  dostatočne  určuje  hlavné  smery  rozvoja  obce  aj  do
ďalších rokov a schválilo predĺženie jeho platnosti na obdobie rokov 2021 – 2024. 
Banom, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 

9.
V rôznom poslanec Štefan Ovad navrhol z dôvodu nedostatočného prietoku zabezpečiť pretlakový
voz z VVS, a.s.  na prečistenie priepustu pod cestou III.  triedy pri  rod. dome č.  31.  Poslanci  s
predloženým návrhom súhlasili.
Banom, Danková Dziaková, Ovad, Ragan – za 



10.
Na záver zasadnutia starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil riadne zasadnutie
Obecného zastupiteľstva.

V Bunkovciach 12.01.2022

Zapisovateľ:  Václav Ličko

                                                                                                       Václav   L i č k o 
                                                                                                              starosta

Overovatelia:  Štefan Ovad                                                Miroslav Banom 


